

BRM.0012.4.1.2022.MKT

**Protokół nr 1/2022**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 21 stycznia 2022 roku**  
**VIII kadencja**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 9:30                      **Godzina zakończenia obrad:** 10:05  
**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

**W Komisji udział wzięli:** (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Grzesik Małgorzata	Przewodnicząca Komisji
2. Halikowska Magdalena	Zastępca Przewodniczącej
3. Gwóźdź Bożena	Członek
4. Sierka Dorota	Członek
5. Jadwiga Smarzyk	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Grzesik otworzyła posiedzenie, powitała obecnych i stwierdziła kworum.

**Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik** przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 rok.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Informacja o działalności jadłodajni prowadzonej przez Parafię św. Anny za rok 2021.
7. Dożywianie dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Porządek został przyjęty przez Komisję.

#### **Ad. pkt. 4. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 rok.**

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik** podała, iż Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej odbyła w 2021 roku 4 posiedzenia, pracowała zgodnie z planem pracy, a wszystkie spotkania odbyły się w Urzędzie Miejskim. Dodała, że nie udało się jednak zrealizować wszystkich spotkań Komisji z powodu sytuacji pandemicznej w naszym kraju.

Podawała, że głównymi zadaniami Komisji były zadania dotyczące zdrowia oraz promocji zdrowia w jednostkach oświatowych, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji pandemicznej. Ponadto w trakcie pracy Komisji analizowano realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Komisja również zajmowała się ochroną środowiska pod kątem segregacji odpadów i ich utylizacji oraz wywozu nieczystości, a także utrzymaniem zieleni w naszej gminie.

Głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska za 2021 rok.

Głosowanie komisji: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych”

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie.

#### **Ad. pkt. 5. Opiniowanie projektów uchwał.**

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2022-2025. Podała, iż w związku ze zmianą ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Gmina ma obowiązek przyjęcia programu alkoholowego i przeciwdziałania narkomanii i możliwość uchwalenia programu na 4 lata. Podała, iż w pierwszej części projektu uchwały jest informacja kto jest realizatorem programu, czyli Gmina Ząbkowice Śląskie, przy współdziałaniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, Straży Miejskiej, placówek oświatowych oraz innych podmiotów, którym są zlecane poszczególne zadania programu. Powiedziała, że na 2022 rok program finansowany będzie kwotą 590 000 zł, z czego kwota 550 000 zł będzie przeznaczona na przeciwdziałanie alkoholizmowi, a na przeciwdziałanie narkomanii kwota 40 000 zł. W Programie zawarta jest również diagnoza problemu w zakresie uzależnień dla Gmin Ząbkowice Śląskie, został on sporządzony w 2020 roku przez firmę zewnętrzną z Warszawy w Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych i zawiera określone dane na temat uzależnień od alkoholu, narkotyków, internetu oraz informację z Gminnych instytucji i organizacji, działających w zakresie pomocy dotyczącej uzależnień od alkoholu, narkomani, przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanych przez zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, funkcjonujący przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich; Centrum Terapii Uzależnień „Sango” w Ząbkowicach Śląskich; punkty konsultacyjne w Centrum Terapeutycznym na ulicy 1 Maja 15 c – w pierwszym Pan Zdzisław Kustrzycki, w drugim Pani Elżbieta Lenartowicz, która zajmuje się problemami z zakresu przemocy. Powiedziała, że

następnymi punktami zawartymi w Programie są zadania, wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi z zakresu alkoholizmu, narkomanii oraz zadania behawioralne, przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym. Podała, że uzależnienia behawioralne są to formy związane z niekontrolowanym wykonywaniem jakiś czynności, a nie związane z przyjmowaniem środków psychoaktywnych – hazardy, nadmierne zakupy, pracoholizm, uzależnienie od zdrowego jedzenia. Powiedziała, że na końcu projektu uchwały jest informacja na temat wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przeciwdziałania Narkomanii.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** powiedziała, że jest to Program na 4 lata, a do obecnej chwili był przyjmowany co roku, jednak ustawodawca od 1 stycznia 2022 roku dał możliwość przyjmowania go na 4 lata. Podała, że zapisy są na tyle szerokie, by były możliwe do zrealizowania nie tylko w roku 2022, a także w latach kolejnych. Powiedziała, że Program zamyka się w zakresie działań, które obowiązywały w 2021 roku oraz dodatkowo rozszerzone o zakres uzależnień behawioralnych wynikających z ustawy i należało je wpisać do Programu.

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik** powiedziała, że chciałaby zapytać o kontrole sprzedaży punktów alkoholowych, ponieważ podane jest, że 2021 roku jest „0”, zapytała czy spowodowane jest to przez pandemię.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** powiedziała, że w związku z trwającą pandemią w 2021 roku nie przeprowadzono kontroli w punktach sprzedaży.

**Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź** zapytała czy Gmina nadal będzie zlecała diagnozę problemu w zakresie uzależnień.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** podała, że tak, to jest szeroka diagnoza i obejmuje działania dotyczące Programu, na kilka lat. Powiedziała, że działania i zapisy w diagnozie są monitorowane przez Gminę. Dodała, że w 2022 roku były przeprowadzone warsztaty/działania w placówkach oświatowych lecz nadal przeprowadzana jest z nich diagnoza, ponieważ problemem jest otrzymanie ankiet za szkół, uczniowie nie chcą wypełniać i nie wypełniają. Powiedziała, że diagnoza na temat tego co dzieje się w placówkach oświatowych będzie tworzona na bieżąco.

**Prezes Stowarzyszenia „Integracja”/ Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Szewczyk** powiedziała, iż zauważyła, że telefon zaufania prowadzony jest przez poradnię „Sango”, a z podanej informacji wynika, że telefonów do tej poradni w 2021 roku było tylko 8. Podała, że dla niej jest to dziwne, ponieważ cofając się pamięcią wstecz, gdy telefon zaufania był w Centrum Terapeutycznym, tych telefonów w ciągu roku było ponad 100. Zapytała, czy ktoś posiada informacje z czego to wynika.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** powiedziała, że informacja o telefonie zaufania jest umieszczona na stronie, placówki światowe również ją otrzymały. Podała, że jest mało zainteresowanych oraz, że Pani, która prowadzi telefon zaufania zastanawiała się czy nie zrezygnować z tego telefonu zaufania, jednak do tego nie doszło.

**Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Dorota Sierka** podała, że może to wynikać z dużego wycofania młodzieży, która nie szuka wsparcia „na zewnątrz”, tylko sama próbuje sobie radzić.

**Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź** podała, że na stronie BIP Ząbkowice Śląskie znalazła numery telefonów do placówek oraz adresy tych miejsc. Powiedziała, że zwróciła się do niej osoba, która nie wiedziała jak do jednej z placówek dotrzeć. Podała, że przejrzała stronę i podała jej adres, z czego wynika, iż jest zainteresowanie lecz może w przypadku młodzieży wygląda to inaczej.

**Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał** powiedziała, że jest to „narzędzie „ powszechnie dostępne i pomimo małego braku zainteresowania, nie rezygnuje się z tego. Podała, że jeżeli pojawią się inne narzędzia, które będzie można wykorzystać to zostanie to dodane do dotychczasowych działań, ponieważ zarówno Program, jak i ceny są bardzo szeroko opisane. Dodała, że inne formy wspieranie ludzi z problemami są możliwe do realizowania.

Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2022-2025.

Głosowanie komisji: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych”

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**Ad. pkt. 6. Informacja o działalności jadłodajni prowadzonej przez Parafię św. Anny za rok 2021.**

**Prezes Stowarzyszenia „Integracja” Irena Szewczyk** przedstawiała informacje dotyczącą działalności jadłodajni prowadzonej przez Parafię św. Anny za 2021 rok.

W roku 2021 Jadłodajnia przygotowywała gorące posiłki od poniedziałku do piątku (za wyjątkiem dni świątecznych). Przygotowane i wydawane gorące posiłki umożliwiały osobom z rodzin patologicznych, dotkniętych przede wszystkim alkoholizmem lub narkomanią spożycie co najmniej raz dziennie ciepłego posiłku. Na podstawie miesięcznych rozliczeń wydanych posiłków w minionym okresie, wydawano średnio 65 posiłki dziennie przez 237 dni (15274 posiłki). Przedstawione rozliczenia pokazują wyraźnie, że Jadłodajnia spełnia swoje zadania i jest potrzebna lokalnej społeczności.

Zgodnie z zawartą umową pracownica Jadłodajni codziennie przygotowuje gorący posiłek, który był wydawany w godzinach od 10:00 do 13:30. Mimo zaistniałej sytuacji epidemiologicznej jadłodajnia czynna była w całym okresie sprawozdawczym. W związku z obowiązującymi regulacjami związanymi z ochroną zdrowia (koronawirus) zostały przygotowane rygorystyczne zasady korzystania z Jadłodajni - korzystający przynoszą swoje pojemniki i nie mogą spożywać otrzymanego posiłku na miejscu. Zgodnie z przyjętą umową, dotacja w wysokości 45 000 zł została w całości wykorzystana.

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik** zapytała czy na przestrzeni ostatnich lat jest wzrost osób korzystających z Jadłodajni, czy jest na stałym poziomie.

**Prezes Stowarzyszenia „Integracja” Irena Szewczyk** powiedziała, że w roku 2021 średnia spadła o 3 osoby.

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik** zapytała czy każdy, kto przyjdzie „z ulicy” dostanie ciepły posiłek.

**Prezes Stowarzyszenia „Integracja” Irena Szewczyk** powiedziała, że tak.

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik** zapytała, czy jeżeli zostałaby zorganizowana zbiórka „suchych” produktów, to czy Jadłodajnia by te produkty przyjęła.

**Prezes Stowarzyszenia „Integracja” Irena Szewczyk** powiedziała, że oczywiście, że tak.

**Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź** zapytała czy nie ma nawiązanej współpracy ze sklepami warzywnymi.

**Prezes Stowarzyszenia „Integracja” Irena Szewczyk** podała, że nie. Dodała, że każdy kto przychodzi do Jadłodajni dostaje to samo i musiałaby mieć proporcjonalną liczbę owoców/warzyw w porównaniu do liczby ludzi odwiedzających Jadłodajnię

#### **Ad. pkt. 7. Dożywianie dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych.**

Informacje w kwestii dożywiania dzieci i młodzieży na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie przedstawiła Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

**Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Magdalena Halikowska** zapytała czy jeżeli w którejś z placówek któreś z dzieci będzie głodne, czy znajdzie się dla niego tzw. „łyżka zupy”.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** powiedziała, że trudno o to w szkołach wiejskich, z uwagi na fakt, iż w tych miejscach jest

catering, a posiłki wyliczone są na jednego ucznia. Jednak w placówkach, w których jest stołówka nie ma żadnego problemu, głównie jeżeli chodzi o zupeł.

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik** zapytała czy w okresie pandemii wzrosła tendencja w dożywianiu dzieci, wynikający z problemów rodzinnych.

**Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** podała, że w tej kwestii nie zaobserwowano wzrostu. Podała, że nawet zmniejszyła się ilość dożywianych dzieci z funduszu alkoholowego.

**Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Magdalena Halikowska** poprosiła, aby na stronie Szkoły Podstawowej nr 3 było podawane menu posiłków, o co proszą rodzice, z uwagi na fakt, iż nie wiedzą czy ich dzieci zjedzą podany w menu posiłek czy też nie i muszą je zaopatrzyć w odpowiedni sposób w kwestii posiłku

#### **Ad. pkt. 8. Sprawy różne.**

Nikt nie zabrał głosu.

#### **Ad. pkt. 9. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik** zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia, Opieki Społecznej  
i Ochrony Środowiska  
(-) Małgorzata Grzesik

*Gne*